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VAKEF 2017VAKEF 2017VAKEF 2017VAKEF 2017

BILANCI KONTABEL

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 
Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2017-31/12/2017

EmertimiEmertimiEmertimiEmertimi ShenimeShenimeShenimeShenime Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues Viti ParaardhesViti ParaardhesViti ParaardhesViti Paraardhes

AktivetAktivetAktivetAktivet

IIII Aktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet Afatshkurtra

1111 Mjete monetareMjete monetareMjete monetareMjete monetare 36,386,96736,386,96736,386,96736,386,967 67,116,22967,116,22967,116,22967,116,229

2222 InvestimeInvestimeInvestimeInvestime

i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

ii Aksionet e veta

iii Te tjera financiare
Shuma Shuma Shuma Shuma I.2I.2I.2I.2

3333 Te drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshme

i Nga aktiviteti i shfrytezimit 210,885,638 361,850,393

ii Nga njesite ekonomike brenda grupit

iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

iv Te tjera 170,995,397 150,678,275

v Kapitali i nenshkruar i papaguar

Shuma Shuma Shuma Shuma I.3I.3I.3I.3 381,881,035381,881,035381,881,035381,881,035 512,528,668512,528,668512,528,668512,528,668

4444 InventaretInventaretInventaretInventaret

i Inventar i i met 88,913

ii Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

iii Produkte te gatshme 0 0

iv Mallra 113,162,048 95,557,296

v Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

vi AAGJM te mbajtura per shitje

vii Parapagime per inventar
Shuma Shuma Shuma Shuma I.4I.4I.4I.4 113,162,048113,162,048113,162,048113,162,048 95,646,20995,646,20995,646,20995,646,209

5555 Shpenzime te shtyraShpenzime te shtyraShpenzime te shtyraShpenzime te shtyra

6666 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TotalTotalTotalTotal Aktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet Afatshkurtra 531,430,051531,430,051531,430,051531,430,051 675,291,106675,291,106675,291,106675,291,106

IIIIIIII Aktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet Afatgjata
1111 Aktive financiareAktive financiareAktive financiareAktive financiare

i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

ii Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

v Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

vi Tituj te tjere te huadhenies
Shuma Shuma Shuma Shuma II.1II.1II.1II.1

2222 Aktive materialeAktive materialeAktive materialeAktive materiale

i Toka dhe ndertesa 34,116,550 34,398,253

ii Impiante dhe makineri 104,344,183 29,403,100

iii Te tjera instalime dhe pajisje 227,910 284,887

iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 135,817,306 230,000
Shuma Shuma Shuma Shuma II.2II.2II.2II.2 274,505,949274,505,949274,505,949274,505,949 64,316,24164,316,24164,316,24164,316,241

3333 Aktivet biologjikeAktivet biologjikeAktivet biologjikeAktivet biologjike

4444 Aktive jo materialeAktive jo materialeAktive jo materialeAktive jo materiale



i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme96,174 101,517

ii Emri i mire

iii Parapagime per AAJM
Shuma Shuma Shuma Shuma II.4II.4II.4II.4 96,17496,17496,17496,174 101,517101,517101,517101,517

5555 Aktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyra

TotalTotalTotalTotal Aktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet Afatgjata 274,602,123274,602,123274,602,123274,602,123 64,417,75864,417,75864,417,75864,417,758

Totali AktivetTotali AktivetTotali AktivetTotali Aktivet 806,032,173806,032,173806,032,173806,032,173 739,708,864739,708,864739,708,864739,708,864

Detyrime dhe KapitaliDetyrime dhe KapitaliDetyrime dhe KapitaliDetyrime dhe Kapitali

IIII Detyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtra
1111 Titujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjes

2222 Detyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te kredise

3333 Arketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosi

4444 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimit

5555 Deftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshme

6666 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7777 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 183,867,500183,867,500183,867,500183,867,500 248,267,500248,267,500248,267,500248,267,500

8888 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 164,183164,183164,183164,183 142,395142,395142,395142,395

9999 Te pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimore 445,644445,644445,644445,644 0000

10101010 Te pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuara

11111111 Te ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyra

12121212 ProvizioneProvizioneProvizioneProvizione

TotalTotalTotalTotal Detyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtra 184,477,327184,477,327184,477,327184,477,327 248,409,895248,409,895248,409,895248,409,895

IIIIIIII Detyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjata
1111 Titujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjes

2222 Detyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te kredise 27,985,99927,985,99927,985,99927,985,999 0000

3333 Arketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosi

4444 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5555 Deftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshme

6666 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7777 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8888 Te tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshme 50,000,00050,000,00050,000,00050,000,000

9999 Te pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuara

10101010 Te ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyra

11111111 ProvizioneProvizioneProvizioneProvizione

i Provizione per pensionet

ii Provizione te tjera
Shuma Shuma Shuma Shuma II.11II.11II.11II.11

12121212 Detyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyra

TotalTotalTotalTotal Detyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjata 77,985,99977,985,99977,985,99977,985,999 0000

IIIIIIIIIIII Kapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe Rezervat
1111 Kapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruar 78,269,00078,269,00078,269,00078,269,000 78,269,00078,269,00078,269,00078,269,000

2222 Primi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalin

3333 Rezerva rivleresimiRezerva rivleresimiRezerva rivleresimiRezerva rivleresimi

4444 Rezerva te tjeraRezerva te tjeraRezerva te tjeraRezerva te tjera

i Rezerva ligjore 34,389 34,389

ii Rezerva statutore

iii Rezerva te tjera 411,995,578 362,035,696
Shuma Shuma Shuma Shuma III.4III.4III.4III.4 412,029,967412,029,967412,029,967412,029,967 362,070,085362,070,085362,070,085362,070,085

5555 Fitimi i pashperndareFitimi i pashperndareFitimi i pashperndareFitimi i pashperndare 0000 0000

6666 Fitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vitit 53,269,88053,269,88053,269,88053,269,880 50,959,88350,959,88350,959,88350,959,883

TotalTotalTotalTotal Kapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe Rezervat 543,568,847543,568,847543,568,847543,568,847 491,298,968491,298,968491,298,968491,298,968

Pasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanci 0000 0000

Totali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe Kapitali 806,032,173806,032,173806,032,173806,032,173 739,708,864739,708,864739,708,864739,708,864

Te pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuara
Pasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanci 0000 0000

Totali Te pacaktuaraTotali Te pacaktuaraTotali Te pacaktuaraTotali Te pacaktuara 0000 0000

DIFERENCADIFERENCADIFERENCADIFERENCA 0000 0000



VAKEF _2017VAKEF _2017VAKEF _2017VAKEF _2017

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE 
Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Nr.Nr.Nr.Nr. EmertimiEmertimiEmertimiEmertimi Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues Viti ParaardhesViti ParaardhesViti ParaardhesViti Paraardhes

1111 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1,052,993,5621,052,993,5621,052,993,5621,052,993,562 997,645,958997,645,958997,645,958997,645,958

2222 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0000 0000

3333 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

4444 Te ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimit 61,25061,25061,25061,250 1,566,9841,566,9841,566,9841,566,984

a Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -909,615,535 -844,592,304

b Te tjera shpenzime -16,225,393 -12,205,156

5555 Lendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshme -925,840,927-925,840,927-925,840,927-925,840,927 -856,797,460-856,797,460-856,797,460-856,797,460

c Paga dhe shperblime -6,419,638 -5,556,000

d Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet per pensionet)-1,072,079 -927,852

6666 Shpenzime personeliShpenzime personeliShpenzime personeliShpenzime personeli -7,491,717-7,491,717-7,491,717-7,491,717 -6,483,852-6,483,852-6,483,852-6,483,852

7777 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

8888 Shpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimi -4,051,786-4,051,786-4,051,786-4,051,786 -2,233,017-2,233,017-2,233,017-2,233,017

9999 Shpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimi -50,937,764-50,937,764-50,937,764-50,937,764 -72,678,105-72,678,105-72,678,105-72,678,105

e Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ardhurat brenda grupit)

f Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata

g Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 1,011,084 254,694

10101010 Te ardhura te tjeraTe ardhura te tjeraTe ardhura te tjeraTe ardhura te tjera 1,011,0841,011,0841,011,0841,011,084 254,694254,694254,694254,694

11111111 Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtraZhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtraZhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtraZhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

h Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu paguar brenda grupit)-3,060,020 -1,286,985

i Shpenzime te tjera financiare

12121212 Shpenzime financiareShpenzime financiareShpenzime financiareShpenzime financiare -3,060,020-3,060,020-3,060,020-3,060,020 -1,286,985-1,286,985-1,286,985-1,286,985

13131313 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

14141414 Fitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimit 62,683,68262,683,68262,683,68262,683,682 59,988,21759,988,21759,988,21759,988,217

kkkk Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -9,413,802-9,413,802-9,413,802-9,413,802 -9,028,334-9,028,334-9,028,334-9,028,334

llll Shpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyre

mmmm Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresve

20202020 Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 -9,413,802-9,413,802-9,413,802-9,413,802 -9,028,334-9,028,334-9,028,334-9,028,334

16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 53,269,88053,269,88053,269,88053,269,880 50,959,88350,959,88350,959,88350,959,883

17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara



Pasqyrat Financiare Vakefi Sh.P.K  Viti 2017

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2017
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Pozicioni financiar i rideklaruar 

më 31 dhjetor 2015
78,269,000 0 0 34,389 363,035,696 0 0 441,339,085

Fitimi / Humbja e vitit 50,959,883 50,959,883
Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
0

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në 

kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

rivleresimi ne tatime 0

Dividendë të paguar -1,000,000 -1,000,000

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
0 0 0 0 0 -1,000,000 0 50,959,883 49,959,883 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 

2016
78,269,000 0 0 34,389 0 362,035,696 0 50,959,883 491,298,968 0

Pozicioni financiar i rideklaruar 

më 31 dhjetor 2016
78,269,000 0 0 34,389 0 412,995,578 0 491,298,967

Fitimi / Humbja e vitit 53,269,880 53,269,880

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
0

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0

Transaksionet me pronarët e 

njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

rivleresimi ne tatime 0

Dividendë të paguar -1,000,000 -1,000,000

Totali i transaksioneve me 

pronarët e njësisë ekonomike
0 0 0 0 0 -1,000,000 0 53,269,880 52,269,880

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 

2017
78,269,000 0 0 34,389 0 411,995,578 0 53,269,880 543,568,847



VAKEF K02701028D_2017VAKEF K02701028D_2017VAKEF K02701028D_2017VAKEF K02701028D_2017

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2017-31/12/2017

NrNrNrNr Emertimi 2017201720172017 2016201620162016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

1 Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 1,293,791,064 1,139,217,843

2 Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve-1,218,425,014 -872,085,988

3 Pagesa te tjera -1,265,780 -826,766

4 Interesi paguar -1,196,768 -366,600

5 Tatim fitim i paguar -115,366,593 -122,097,907

A                (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)Shuma -42,463,091-42,463,091-42,463,091-42,463,091 143,840,582143,840,582143,840,582143,840,582

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera 348 1,666

7 Dividente te arketuar

B                (Para neto ne veprimtari investuese)Shuma 348348348348 1,6661,6661,6661,666

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

3 Hua te arketuara 27,985,999

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

5 Riblerje e aksioneve te veta

6 Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

7 Pagesa e huave -5,630,733

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare

9 Interes i paguar

10 Dividende te paguar -15,400,000 -85,332,500

C                (Paraja neto ne veprimtari financuese)Shuma 12,585,99812,585,99812,585,99812,585,998 -90,963,233-90,963,233-90,963,233-90,963,233

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetareEfekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetareEfekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetareEfekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

1 Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare-852,516 -667,357

Shuma -852,516-852,516-852,516-852,516 -667,357-667,357-667,357-667,357

Te pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuara

1 Arkëtime të pa caktuara

2 Pagesa të Pacaktuara
Shuma

Rritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetare -30,729,262-30,729,262-30,729,262-30,729,262 52,211,65852,211,65852,211,65852,211,658

Mjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhës 67,116,22967,116,22967,116,22967,116,229 14,904,57014,904,57014,904,57014,904,570

Mjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhës 36,386,96736,386,96736,386,96736,386,967 67,116,22967,116,22967,116,22967,116,229
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Pasqyrat financiare perbehen nga  :

  1 .Deklaraten e Tatim fitimit

  2 .Pasqyrat e  Aktiv Pasivit

  3 .Pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve

  4 .Fluksi monetar

  5 .Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

6.Gjendjen e llogarive te bankes e arkes

7.Gjendjen e llogarive te pagueshme ndaj punonjesve etj

9. Gjendja e Inventarit

10.Pasqyra e amortizimit 

8.Pasqyra te ndryshme

9.Shenimet e ndryshme per zerat e pasqyrave 

SHENIMET   SHPJEGUESE

Sqarim Dhenia e shpjegimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukturave standarte

te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Rradha e dhenies se shpjegimeve

duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE 

( ( ( (   Arqile Duka     )

DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE 

( ( ( (   Shpetim PROTODUARI  )



Vakefi Pasqyra e amortizimit analitike e Aktiveve Afatgjata Materiale  2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi

01/01/2017 31/12/2017 01/01/2017 01/01/2017 2017 31/12/2017 31/12/2017

2 Ndertese ne proces 1 230,000 135,587,306 135,817,306 0 230,000 0 135,817,306 0

Shuma  ndertesa 230,000 135,587,306 0 135,817,306 0 230,000 0 135,817,306 0

1 magazina morave 1 11,743,601 11,743,601 234,872 11,508,729 234,872 11,273,857 469,744

2 Magazina Stadiumi 1 2,341,555 2,341,555 46,831 2,294,724 46,831 2,247,893 93,662

Shuma aktive afatgjata ne proces 14,085,156 0 0 14,085,156 281,703 13,803,453 281,703 13,521,750 563,406

1 program alpha platinium 1 106,860 106,860 5,343 101,517 5,343 96,174 10,686

Shuma  aktive te paprekshme 106,860 0 0 106,860 5,343 101,517 5,343 96,174 10,686

1 Toka Durres 1 20,594,800 20,594,800 0 20,594,800 0 20,594,800 0

Shuma  toka 20,594,800 0 0 20,594,800 0 20,594,800 0 20,594,800 0

1 Kompjuter 1 1 44,250 44,250 37,464 6,786 1,357 5,429 38,821

2 Printer 1 1 28,669 28,669 24,213 4,456 891 3,565 25,104

3 aparat samsung galaxy  SIII 1 49,583 49,583 23,562 26,021 5,204 20,817 28,766

4 tahograf 1 54,500 54,500 11,627 42,873 8,575 34,299 20,201

5 laptop 1 57,417 57,417 11,483 45,934 9,187 36,747 20,670

6 samsung S7 1 72,492 72,492 0 72,492 14,498 57,993 14,498

7 hekur grundig 1 5,825 5,825 0 5,825 1,165 4,660 1,165

8 kase fiskale 1 80,500 80,500 0 80,500 16,100 64,400 16,100

Shuma  aktive te tjera afatgjata materiale 393,236 0 0 393,236 108,349 284,887 56,977 227,910 165,326

1 Makineri per berie xham dopio 1 406,989 406,989 360,353 46,636 4,664 41,972 365,017

2 Vinc ure 1 75,196 75,196 64,963 10,233 1,023 9,210 65,986

3 Makineri per prodh.pjeseve plastike 1 30,065 30,065 23,927 6,138 614 5,525 24,540

4 Pjese makaraje per ngritje 1 95,840 95,840 65,589 30,251 3,025 27,226 68,614

5 Vinc te zmontuar 2 3,851,524 3,851,524 2,983,665 867,859 86,786 781,073 3,070,451

6 Grup Gjenerator 1 545,040 545,040 335,967 209,073 20,907 188,165 356,875

7 Pirun 3 363,212 363,212 158,329 204,883 20,488 184,395 178,817

8 Pajisje  fiskale 1 111,803 111,803 32,680 79,123 7,912 71,211 40,592

9 makineri e perdorur 1 661,850 661,850 273,772 388,078 38,808 349,270 312,580

10 Ekspozitor mbartje shkarkim xhami 2 970,272 970,272 401,350 568,922 56,892 512,030 458,242

11 Kompresor ajri 1 115,000 115,000 47,000 68,000 6,800 61,200 53,800

13 Lavatrice xhami 1,150,000 1,150,000 440,204 709,796 70,980 638,816 511,184

14 Mbajtese xhami 4 65,813 65,813 25,021 40,792 4,079 36,713 29,100

15 Pjese kembimi makineri pune 1 50,672 50,672 19,265 31,407 3,141 28,267 22,405

16 Mbajtese metalike 4 66,456 66,456 25,265 41,191 4,119 37,071 29,385

17 Tavoline per prerje xhami 1 8,249,400 8,249,400 3,136,273 5,113,127 511,313 4,601,814 3,647,586

18 Kompleks mbajtes fl xhami 1 1,123,520 1,123,520 390,491 733,029 73,303 659,726 463,794

19 Makine bombardimi 1 252,792 252,792 87,861 164,931 16,493 148,438 104,354

20 Pince per levizje xhami 1 70,875 70,875 24,439 46,436 4,644 41,793 29,082

21 Vinc ure komplet 1 2,709,135 2,709,135 903,281 1,805,854 180,585 1,625,268 1,083,867

22 Kamion 12 ton 1 830,000 830,000 749,948 80,052 8,005 72,047 757,953

23 Kamion Iveco 1 750,000 750,000 287,763 462,237 46,224 416,013 333,987

24 Kamion Volvo F 12 1 986,650 986,650 281,811 704,839 78,316 626,523 360,127

25 kamion benz M 950 20 1 1,120,880 1,120,880 228,099 892,781 89,278 803,503 317,377

26 Kamion Volvo Fh 440 1 3,675,020 3,675,020 0 3,675,020 367,502 3,307,518 367,502

27 Kamion m benz 1 753,500 753,500 0 753,500 75,350 678,150 75,350

28 Mjet ngrites me pirun 1 333,333 333,333 67,833 265,500 26,550 238,950 94,383

29 makineri per pastrim ane xhami 2 91,068 91,068 17,303 73,765 7,377 66,389 24,679

30 platforme mbajtjese ane xhami 1 2,103,000 2,103,000 399,570 1,703,430 170,343 1,533,087 569,913

31 platforme metalike 1 701,350 701,350 133,257 568,094 56,809 511,284 190,066

32 sistem kamera 1 230,638 230,638 43,821 186,817 18,682 168,135 62,503

33 pajisje zmerilimi xhami 3 184,758 184,758 35,104 149,654 14,965 134,689 50,069

34 makineri gerryese 2 90,725 90,725 9,073 81,653 8,165 73,487 17,238

35 makineri perpunim xhami 1 8,640,000 8,640,000 0 8,640,000 864,000 7,776,000 864,000

36 pince kapje 1 40,917 40,917 0 0 3,069 37,849 3,069

37 makineri perpunim xhami 1 1,756,040 1,756,040 0 0 131,703 1,624,337 131,703

38 ventus mbajtje xhami 1 544,514 544,514 0 0 31,763 512,751 31,763

39 tavoline per prerje xhami 1 8,289,941 8,289,941 0 0 414,497 7,875,444 414,497

40 makineri punim linje 1 1,060,720 1,060,720 0 0 35,357 1,025,363 35,357

41 transformator 1 83,333 83,333 0 0 3,472 79,861 3,472



42 furre temperim fletesh Mappi 1 1,861,720 1,861,720 0 0 62,057 1,799,663 62,057

43 strukture metalike mbajtje xhami 1 100,000 100,000 0 0 3,333 96,667 3,333

44 vinc ure 2 4,412,100 4,412,100 0 0 73,535 4,338,565 73,535

45 makineri perdorur Butilatrice 1 100,000 100,000 0 833 99,167 833

46 makineri per mbajtje flete xhami 3 2,601,690 2,601,690 0 0 2,601,690 0

47 makineri flete xhami 1 867,230 867,230 0 0 867,230 0

48 linje prodhimi xhamash  tripleks 1 56,930,640 56,930,640 0 0 56,930,640 0

Shuma makineri e pajisje 41,456,376 78,648,848 0 120,105,224 12,053,278 29,403,099 3,707,763 104,344,184 15,761,040

             TOTALI 76,866,428 214,236,154 0 291,102,582 12,448,673 64,417,755 4,051,786 274,602,123 16,500,459

Administratori

Shpetim Protoduari

2017 Pasqyra e amortizimit 

Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/Terrene Ndertesa

Impiante dhe 

makineri+ mjete 

transporti 

aktive te 

paprekshme

Paisje zyre dhe 

informatike

Parapagime për 

Aktive Materiale 

dhe në Proces

Totali

-                

A Kosto e AAM-ve 01.01.2017 20,594,800    14,085,156    41,456,377    106,860         393,236         230,000         76,866,429    

Shtesat 78,648,848    135,587,306  214,236,154  

Pakësimet -                

Kosto e AAM-ve 31.12.2017 20,594,800    14,085,156    120,105,225  106,860         393,236         135,817,306  291,102,583  

-                

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2016 -                281,703         12,053,279    5,343             108,349         -                12,448,674    

Amortizimi ushtrimit 281,703         3,707,763      5,343             56,977           4,051,786      

Amortizimi për daljet e AAM-ve -                

Amortizimi AAM-ve 31.12.2017 -                563,406         15,761,042    10,686           165,326         -                16,500,460    

-                

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2017 -                

Shtesat -                -                -                -                -                -                

Pakesimet -                -                -                -                -                -                

Zhvlerësimi AAM-ve 31.12.2017 -                

-                

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2016 20,594,800    13,803,453    29,403,098    101,517         284,887         230,000         64,417,755    

-                

E Vlera neto e AAM-ve 31.12.2017 20,594,800    13,521,750    104,344,183  96,174           227,910         135,817,306  274,602,123  



Subjekti  Vakefi 

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2017

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Kamion benz Mercedes BR 4367 B 830,000

2 Kamion benz Mercedes AA 715 KR 750,000

3 Kamion Volvo FH  440 AA 104 NK 3,675,020

4 Kamion Volvo F 12 AA 408 BK 986,650

5 Kamion BenzM 9520 AA 451 IB 1,120,880

Shuma 7,362,550

Administrator

Shpetim PROTODUARI 



VAKEF K02701028D_2017

MAGAZINA AQT 

 01/01/2017-31/12/2017

Filtra  :  Magazina : MAQT      

Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

39 Makineri per berie xham dopio cope 1.00 406,989.00 406,989.00

40 Vinc ure cope 1.00 75,196.00 75,196.00

41 Makineri per prodh.pjeseve plastike cope 1.00 30,065.00 30,065.00

42 Fiat 12 ton 4617A cope 1.00 830,000.00 830,000.00

46 Kompjuter 1 cope 1.00 44,250.19 44,250.19

47 Printer 1 cope 1.00 28,669.00 28,669.00

48 Pjese makaraje per ngritje cope 1.00 95,840.00 95,840.00

50 Vinc te zmontuar cope 2.00 1,925,762.00 3,851,524.00

51 Grup Gjenerator cope 1.00 545,040.00 545,040.00

92 Pirun cope 3.00 121,070.66 363,211.98

95 Kamion Iveco Dr2480C cope 1.00 750,000.00 750,000.00

105 Pajisje  fiskale cope 1.00 111,803.00 111,803.00

110 makineri e perdorur cope 1.00 661,850.00 661,850.00

111 Ekspozitor mbartje shkarkim xhami cope 2.00 485,136.00 970,272.00

113 Kompresor ajri cope 1.00 115,000.00 115,000.00

124 lavatrice xhami cope 1.00 1,150,000.00 1,150,000.00

127 mbajtese xhami cope 4.00 16,453.25 65,813.00

128 Pjese kembimi makineri pune cope 1.00 50,672.70 50,672.70

131 Mbajtese metalike cope 4.00 16,614.00 66,456.00

132 Tavoline per prerje xhami cope 1.00 8,249,400.00 8,249,400.00

156 kompleks mbajtes fl xhami cope 1.00 1,123,520.00 1,123,520.00

157 makineri per bombardimin e xhamit cope 1.00 252,792.00 252,792.00

161 Kamion Volvo F 12 cope 1.00 986,650.00 986,650.00

163 Pince per levizje xhami cope 1.00 70,875.00 70,875.00

167 Vinc ure komplet cope 1.00 2,709,135.00 2,709,135.00

209 kamion m benz 950.20 cope 1.00 1,120,880.00 1,120,880.00

211 Mjet ngrites me pirun cope 1.00 333,333.33 333,333.33

212 Aparat Samsung Galaxy SIII cope 1.00 49,583.33 49,583.33

214 makineri per pastrim ane xhami cope 2.00 45,534.00 91,068.00



216 platforme mbajtese flete xhami cope 1.00 2,103,000.00 2,103,000.00

217 platforme metalike cope 1.00 701,350.00 701,350.00

220 sistem kamera cope 1.00 230,638.30 230,638.30

222 paisje zmerilim xhami cope 3.00 61,586.00 184,758.00

227 tahograf cope 1.00 54,500.00 54,500.00

228 laptop cope 1.00 57,417.00 57,417.00

240 makineri gerryerje cope 2.00 45,362.50 90,725.00

248 programi alpha web start cope 1.00 106,860.00 106,860.00

251 kamion volvo Fh 440 cope 1.00 3,675,020.00 3,675,020.00

252 makineri per punim xhami cope 1.00 8,640,000.00 8,640,000.00

253 kase fiskale cope 1.00 80,500.00 80,500.00

272 Ndertese Durres cope 1.00 230,000.00 230,000.00

273 samsung S7 cope 1.00 72,491.67 72,491.67

274 Hekur Grundig cope 1.00 5,825.00 5,825.00

286 Magazina Morave cope 1.00 11,743,601.00 11,743,601.00

291 Magazina 30 Vjetori cope 1.00 2,341,555.00 2,341,555.00

302 Toke Durres cope 1.00 20,594,800.00 20,594,800.00

303 kamion m benz cope 1.00 753,500.00 753,500.00

288 Magazina Durres cope 22.00 6,163,059.35 135,587,305.79

301 pince kapje cope 1.00 40,917.00 40,917.00

305 makineri perpunim xhami cope 1.00 1,756,040.00 1,756,040.00

306 ventus mbajtje xhami cope 1.00 544,514.00 544,514.00

310 tavoline per prerje xhami cope 1.00 8,289,941.00 8,289,941.00

315 makineri punim linje cope 1.00 1,060,720.00 1,060,720.00

317 transformator cope 1.00 83,333.33 83,333.33

318 furre temperim fletesh Mappi cope 1.00 1,861,720.00 1,861,720.00

321 strukture metalike mbajtje xhami cope 1.00 100,000.00 100,000.00

326 vinc ure cope 2.00 2,206,050.00 4,412,100.00

327 makineri perdorur Butilatrice cope 1.00 100,000.00 100,000.00

328 makineri per mbajtje flete xhami cope 3.00 867,230.00 2,601,690.00

329 makineri flete xhami cope 1.00 867,230.00 867,230.00

330 linje prodhimi xhamash  tripleks cope 5.00 11,386,128.00 56,930,640.00

TOTALI 291,102,580.62
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Ref.

 B.  Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

3 Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 Alpha Bank Lek 024465011000357 1,913 1.00 1,913

2 Alpha Bank Lek -727,975 1.00 -727,975

3 Alpha Bank Eur 024425011000035 29,975.8 133.25 3,994,282

4 Alpha Bank Usd 9022324802412300165 5,418.2 112.56 609,878

5 Intesa San Paolo Lek Al41208220770000 8,370 1.00 8,370

6 Intesa San Paolo Eur 40 133 5,373

7 Raif Bank Eur 007-006110-3823-01 83.9 133.25 11,174

8 Raif Bank Usd 208 113 23,412

9 Raif Bank Lek 0700001740 49,334 1.00 49,334

10 Tirana bank Lek 1700304813100 3,126 1.00 3,126

11 Tirana bank Eur 1700304813102 1,817.4 133.25 242,170

12 Tirana bank Usd 1700304813101 0 133.25 0

13 FIB Lek 000000023500 1.00 0

14 FIB Lek 3821511017 667,114 1.00 667,114

15 FIB Eur -18 133.25 -2,399

16 Credins Eur 15.31 133.25 2,040

17 Credins lek 14,032 1.00 14,032

18 Union Bank Eur 35.5 133.25 4,730

19 BKT Lek 413184904 8,843,803 1.00 8,843,803

20 BKT Eur 413184904 64,033 133.25 8,532,432

21 Pc Bank Usd 350604060103 57.8 113 6,511

22 Pc Bank Lek 3506040600001 137,090 1.00 137,090

23 Pc Bank Eur 350604060202 84,054 133.3 11,200,253

24 NBG Lek 398,185 1.00 398,185

25 Veneto Bank Lek 84,484 1.00 84,484

26 Veneto Bank Eur 16,890.6 133.25 2,250,672

27 Societe General Albania Lek 00070066 385 1.00 385

Totali 36,360,390

Nr E M E R T I M I Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

Arka ne Leke 26,578

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali 26,578

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

   Fatura gjithsej Leke 210,885,638

9 > Tatim mbi fitimin

Tatim viti kaluar rimbursim Leke -1,244,158

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 9,413,802

Tatim paguar gjate vitit Leke -7,724,000

Tatim fund viti pagese Leke 445,644

10 > Tvsh

Tvsh e zbritshme  ne celje te vitit Leke -1,465,517

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -128,025,321

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 92,476,593

Tvsh rivleresim situate tatimet Leke

Tvsh e paguar gjate vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -37,014,244

11 Parapagesa per furnizime 131,802,521

12 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

13 Parapagesa per  shpenzime te ardhshme 2,178,633



Tvsh 37,014,244

4 Inventari

14 > Lendet e para Nuk ka 

15 > Inventari Imet Nuk ka 

16 > Prodhim ne proces Nuk ka 

17 > Produkte te gatshme Nuk ka 

18 > Mallra per rishitje 113,162,048

20 > Aktive Biologjike Nuk ka 

21 > AAGJM te mbajtura per shitje Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

29 1 Toka 20,594,800 20,594,800 20,594,800 20,594,800

30 2 Aktive afatgjata jo materiale106,860 10686 96,174 106,860 5343 101,517

31 3 Ndertesa 14,085,156 563,406 13,521,750 14,085,156 281,703 13,803,453

32 4 Makineri,paisje 120,105,223 15,761,040 104,344,183 41,456,377 12,053,277 29,403,100

33 5 AAM te tjera 393,236 165,326 227,910 393,236 108,349 284,887

6 Ndertime ne proces 135,817,306 135,817,306 230,000 230,000

Shuma 291,102,581 16,500,458 274,602,123 76,866,430 12,448,672 64,417,758

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Nuk ka 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 164,183

48 > Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 445,644

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 



51 > Detyrime tatimore akt kontrolli Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 183,867,500

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime bankare 27,985,999

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata 50,000,000

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar 78,269,000

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore 34,389

73 8 Rezervat e tjera 411,995,578

74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 53,269,880

Fitimi i ushtrimit Leke 62,683,682

Shpenzime te pa zbriteshme Leke 75,000

Fitimi para tatimit Leke 62,758,682

Tatimi mbi fitimin Leke 9,413,802

Shënime të tjera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe qeduhej bere korigjim ne periudhen e tanishme  nuk ka.

Per Drejtimin  e Njesise  EkonomikePer Drejtimin  e Njesise  EkonomikePer Drejtimin  e Njesise  EkonomikePer Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

(   Shpetim Protoduari   )(   Shpetim Protoduari   )(   Shpetim Protoduari   )(   Shpetim Protoduari   )



 Subjekti  Vakef  Sh.P.K  viti 2017

Shenime shpjeguese pasqyra te ardhura e shpenzime 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Te ardhura 31/12/2017 31/12/2016

Te ardhura nga produkt i gatshem 12,453,522 16,988,671

Te ardhura nga sherbime 

Te ardhura nga mallrat 1,040,601,290 980,657,287

Te ardhura nga aqt 1,566,984

Shuma 1,053,054,812 999,212,942

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Materiale te konsumuara 31/12/2017 31/12/2016

Materiale pjese nderrimi 3,962,634 3,284,941

Objekt inventari 88,609

Energji elektrike 108,239 79,804

Karburant 16,117,154 12,125,352

Mallra 905,564,291 841,307,363

Shuma 925,840,927 856,797,460

Shpenzimet e Personelit

Shpenzimet e Personelit Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2017 31/12/2016

Pagat dhe sherbimet e personelit 6,419,638 5,556,000

Sigurime shoqerore e shendetesore 1,072,079 927,852

Shuma e Shpenzime te personelit 7,491,717 6,483,852

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Shpenzime nga te trete e shpenzime te 

tjera 31/12/2017 31/12/2016

Sherbime telefonike 398,353 524,778

Gjoba 75,000 200,675

udhetime e dieta 86,262

Transport 22,042,713 48,614,165

Qera magazine doganore 10,583,552 8,266,922

Sherbim doganore dhe spedicioni 4,522,668 2,567,418

sherbim interneti 15,833

Siguracion 125,432 234,522

shpenz per analize ligjore kolaterali 138,800

Sherbim kontabel 130,000 130,000

fjetje ne hotel 26,790

sherbim ruajtje me sistem alarmi 120,000 100,000

sherbim vjetor programi financiar 72,900

sherbim interneti 16,687

Dreke pune me kolektivin 208,333 200,000

sherbim klienti 116,102

boje fotokopjuesi 43,200 3,590

punime plastike per xhama 175,000 86,000

Riparim,Saldim,Lyerje me boje 316,667

temperim xhami 10,418

veshje pune kaski 41,085

heqje pelhrash 80,000

studim gjeologjik 120,000

oponence teknike 209,390

sherbim kalibrimi 5,833

Fature per seknalacion klientesh 356,672 89,216

sherbime noterie 14,218 54,210

verifikim sinjali alfa 20,000

kolaudim tahografi 7,083 15,500

blloqe tatimore 25,200 54,000

pagese ne hipoteke 28,000

kancelari 1,833

pagese per perpilim kontratash per limitin e kredise 21,000

sherbim kompjuteri 14,400

transferim materialesh + mirembajtje sistemi 18,800

vule colep 3,333

Zvrpp Durres kerkese apllikimi 104,000



Pagesa detyrime  shtypshkrime  doganore tatimore 180,000 150,000

Vlera kontabel aqt shitura 1,605,316

Kontroll periodik kasa fiskale 11,200 2,400

Sherbim ekspertim bilanci 210,000 185,833

Sherbime bankare 672,184 447,291

Shuma 40,333,071 64,567,708

Taksa Vendore 481,312 480,512

taksa dhe tarifa doganore 9,929,299 7,285,482

Takse scan ne dogane

taksa dytesore ne dogane 160,000 188,400

Taksa mj.transport 32,382 129,095

leje transporti Bashkia 20,698

takse fjetje ne hotel 1,410

Tatime te tjera ( t.televizori ) 700 800

pulla noteriale 1,000 4,000

Shuma tatime e taksa 10,604,693 8,110,397

Shuma Shpenzime te tjera 50,937,764 72,678,105

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2017 31/12/2016

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

te Ardhurat nga interesat 348 1,666
Shpenzime per interesa -1,196,768 -366,600

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga 

interesat -1,196,420 -364,934

Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 1,010,735 253,028
Humbje nga kembimet valutore -1,863,252 -920,385

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit -852,517 -667,357

Shuma  e te ardhurave dhe shpenzimeve 

financiare -2,048,936 -1,032,291







SHOQERIA Vakefi 

NIPT K02701028D

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor
Viti 2017 Viti 2016

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,053,055 997,646

a)

   Te ardhura nga shitja e Produktit te 

vet 

701/702/7

03 11101 12,454 16,989

 b)    Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 11102

 c)     te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 1,040,601 980,657

2

Të ardhura nga shitje të tjera 

(a+b+c) 708 11104 0 0

a) Qeraja 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

3
Ndryshimet në inventarin e 

produkteve të gatshëm e 

prodhimeve në proçes :                                   71 11201 0 0

Shtesat    (+) 112011

Pakesimet (-) 112012

4    Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

    nga i cili: Prodhim i aktiveve 

afatgjata 11301

5

  Të ardhura nga grantet 

(Subvencione) 73 11400

6   Të tjera 75 11500

7

  Të ardhura nga shitja e aktiveve 

afatgjata 77 11600 0 0

I)

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-

3+4+5+6+7+8) 11800 1,053,055 997,646

Administratori

Shpetim Protoduari 



SHOQERIA Vakefi 

NIPT K02701028D

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor
Viti 2017 Viti 2016

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 925,840.93 856,797.46

 a) 

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të 

tjera

Mallra te 

blera 601+602 12101

 b)  Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

Mallra te 

blera 12102

 c)  Mallra të blera

Mallra te 

blera 605/1 12103 925,840.93 856,797.46

 d)  Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

Mallra te 

blera 12104

 e)  Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,491.72 6,483.85

a-  Pagat e personelit 641 12201 6,419.64 5,556.00

 b-  Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore 644 12202 1,072.08 927.85

3 Amortizimet dhe zhvlerësimet 68 12300 4,051.79 2,233.02

4

Shërbime nga të tretë 

(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 42,382.01 65,600.00

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 2,048.94 3,363.26

c) Qera 613 12403 10,583.55 8,266.92

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404

e) Shpenzime për Siguracione 616 12405 125.43 234.52

f) Kerkim studime 617 12406

g) Sherbime të tjera 618 12407 6,424.57 4,149.06

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 86.26

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 398.35 524.78

l) Shpenzime transporti 627 12412

   per Blerje 6271 124121 22,042.71 28,651.26

   per shitje 6272 124122 19,962.90

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 672.18 447.29

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 10,604.69 8,110.40

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 10,089.30 7,285.82

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 481.31 480.51

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 34.08 344.07

II) Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 990,371.13 939,224.73

Informatë: Viti 2017 Viti 2016

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 22 18

2 Investimet 15000

a)     Shtimi i aseteve fikse 15001 214,236 34,152

       nga te cilat: asete te reja 150011 214,236.15 34,152.14

b)    Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 3,566

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 3,566

Administratori

Shpetim Protoduari 



SHOQERIA Vakefi 

NIPT K02701028D Pasqyre Nr.3

Viti 2017

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial 1,053,054,812

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia 1,053,054,812

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI (I+II+III+IV+V) 1,053,054,812

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. I te punesuarve

22

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 20

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 22

Administratori

Shpetim Protoduari 
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Vakefi 2017 SITUACION I FURNITOREVE

 Nr  Emertimi i Furnitorit Nr Llogarie Monedha Kategoria Detyrimi

Rend

1 4012000 Biffer Co 4012000 LEK 12,747,463.88

2 401271 Saint Gobain Rumania 401271 LEK 6,944,929.81

3 401408 Kaveh Float Glass Co.On 401408 LEK 2,699,688.00

4 401190 PFC Building glass A Jugut 401190 LEK 2,652,532.00

5 401199 Profil PLus Greqi 401199 LEK 2,439,921.49

6 401370 Cmr Holding 401370 LEK 9,900.00

7 401313 Ben Impex Co Dr 401313 LEK 1,230,701.60

8 401269 Kristal Glass Ks 401269 LEK 838,041.72

9 40110 Elba Trans 40110 LEK 813,697.29

10 401404 Commercialvetro sas 401404 LEK 623,291.00

11 401139 Diamant 401139 LEK 581,689.73

12 401362 Miss Glass Doo 401362 LEK 401,570.21

13 401284 Nedex Kimia Sanayui Turqi 401284 LEK 393,605.64

14 401282 Arabian United Float Glass 401282 LEK 389,202.93

15 401324 Karapiti 401324 LEK 610,000.00

16 4015 Gear 4015 LEK 321,021.00

17 401419 Isolglass 401419 LEK 264,680.00

18 401396 Izostaklo Prilep 401396 LEK 263,020.00

19 401390 AG-MIRLIN 401390 LEK 181,258.00

20 401296 Servis Beni 401296 LEK 158,000.00

21 401277 Azizolli 401277 LEK 132,000.00

22 401184 Petraq Stasi 401184 LEK 159,902.90

23 401283 Trakia Glass Bullgaria 401283 LEK 14,827.62

24 401263 Dashamir Popoci 401263 LEK 12,000.00

25 40199 Avdulla Qati 40199 LEK 6,000.00

26 401428 Erg Trans 401428 LEK 106,703.60

27 401262 Besmir Popoci 401262 LEK 12,000.00

28 4018 Vodafone 4018 LEK -6.88

29 4012 Pelikani 4012 LEK -29,788.22

30 401425 Hub Adriatic 401425 LEK -55,165.50

31 401369 Erjon Tomorri 401369 LEK -73,361.00

32 401405 Rrugia 401405 LEK -158,302.00

33 401230 Go shipping Albania 401230 LEK -184,415.86

34 401424 Abi Esse 401424 LEK -229,728.55

35 401339 Petko Yanev 401339 LEK -264,160.00

36 401346 Olive Quimica Sp 401346 LEK -436,577.13

37 401320 Cma Cmg Albania 401320 LEK -621,423.23

38 401306 Silco Bullgari 401306 LEK -645,784.53

39 401310 New Era spring south Africa 401310 LEK -779,084.66

40 401391 Nedex Bullgari 401391 LEK -939,848.00

41 401237 HM Qojle Oil 401237 LEK 123,846.80

42 401358 Tianjin Caida Technology 401358 LEK -1,878,356.33

43 401212 Cairo Class manufaturing Egjipt 401212 LEK -1,880,790.30

44 40159 Msc Albania 40159 LEK -2,115,623.52

45 401186 Sangalli Vetro Mafredonia 401186 LEK -2,550,312.35

46 401214 Saint Gobain Egjipt 401214 LEK -3,003,631.55

47 401298 Guardian Steklo Rusi 401298 LEK -3,015,927.75

48 401191 Fenzi Spa 401191 LEK -4,496,622.67

49 401193 Acc class europe 401193 LEK -5,692,812.82

50 401420 Keyfrost srl 401420 LEK -5,814,210.00

51 401197 Mizia Glass Ltd 401197 LEK -7,167,913.67

52 401340 Saudi Guardian Arabia 401340 LEK -11,253,827.27

53 401410 Panini srl 401410 LEK -11,533,590.00

54 401187 Guardian Oroshaza KFT 401187 LEK -12,149,721.50

55 401183 Rider Glass Company 401183 LEK -13,888,226.58

56 401406 Bismaak gmbh 401406 LEK -14,284,698.37

57 401409 Ellettromeccanica Bovone 401409 LEK -17,294,940.00

58 401234 Phoenicia F.G Ind.Israel 401234 LEK -20,180,770.22

59 401302 JSC Saratovstroysteklo Russi 401302 LEK -24,314,393.94

Totali: -131,802,520.59





VAKEF K02701028D_2017

SITUACION I KLIENTEVE

 Nr Rend Kodi Emertimi i Klientit Nr Llogarie Shuma Debi

1 4111436 Hasa Glass MZi 4111436 LEK 9,046,484.12

2 411275 Doan Gllas 411275 LEK 8,736,120.59

3 411231 Vetro Fuksion Gjoka 411231 LEK 7,641,709.11

4 411644 Termopan Glass Doo Serbi 411644 LEK 6,568,462.59

5 41110 Kristal Glass Kosove 41110 LEK 5,581,413.91

6 41190 Ruzhdi Kalemi 41190 LEK 5,508,472.00

7 411800 Izostaklo Prilep 411800 LEK 5,093,311.68

8 4111795 Doo Glass Kommerc 4111795 LEK 4,573,873.16

9 41115 Gear 41115 LEK 4,346,842.40

10 411628 Alfa Commerce DOO 411628 LEK 4,116,713.40

11 4111046 AlbItaliaGllas 4111046 LEK 4,100,788.61

12 41152 Kristal 41152 LEK 3,940,059.54

13 41111 Viktorija Maqedoni 41111 LEK 3,603,099.48

14 411621 Alfa Glass Doo 411621 LEK 3,476,288.19

15 411410 GAP Kosove 411410 LEK 3,164,729.00

16 4111392 Fatmir Parllaku 4111392 LEK 3,067,400.00

17 4111564 Aulon Ilia 4111564 LEK 3,049,428.51

18 411368 Leon Konstruksion 411368 LEK 2,884,373.27

19 4111530 Aluflor 4111530 LEK 2,812,286.99

20 411506  Nesimi 411506 LEK 2,772,909.00

21 4111 Al Gllas Sh.P.K 4111 LEK 2,752,515.92

22 411894 Sekor Ashensori 411894 LEK 2,560,469.00

23 411655 FPM Tutto mobili Silvana Dhamo 411655 LEK 2,552,869.04

24 4111765 2K-GLASS 4111765 LEK 2,391,876.00

25 411755 MP Alumin 411755 LEK 2,317,768.93

26 411165 Andrius Arsen 411165 LEK 2,216,320.98

27 411162 Arso B 411162 LEK 2,208,000.00

28 4111422 Ecoterm Kosove 4111422 LEK 2,156,585.31

29 4111411 Alb Italia Glass 4111411 LEK 1,983,356.58

30 411556 Milenium OOD 411556 LEK 1,980,729.72

31 4111014 Formal M Zi 4111014 LEK 1,958,170.76

32 411758 Doo Alumil 411758 LEK 1,848,559.53

33 411788 Qamile Perdhaku 411788 LEK 1,841,294.41

34 4111639 Solid Plast 4111639 LEK 1,839,689.46

35 411988 Aleks Konstruksion 411988 LEK 1,824,190.00

36 4111835 ARIAN KETA 4111835 LEK 1,784,220.00

37 411108 Roer Hl 411108 LEK 1,761,102.00

38 411995 Glass Company Doel 411995 LEK 1,727,472.52

39 4111385 Alu Glass 4111385 LEK 1,700,957.39

40 41154 AAC 41154 LEK 1,685,839.51

41 41196 Maringlen Xhavahu 41196 LEK 1,630,586.00

42 41145 Tartari 41145 LEK 1,610,476.98

43 41180 Serena Furniture 41180 LEK 1,607,020.00

44 411148 Al Du 04 411148 LEK 1,605,907.60

45 4111073 NTSH Dina T 4111073 LEK 1,582,432.02

46 4111367 Viral Doo M Zi 4111367 LEK 1,571,382.12

47 411603 A GI 411603 LEK 1,569,714.00

48 411936 Flot Alba Doo M. Zi 411936 LEK 1,532,198.45

49 4111423 Commercial Vetro It 4111423 LEK 1,516,938.26

50 41123 Dorian Zani 41123 LEK 1,478,304.00

51 411585 Toni Security 411585 LEK 1,456,896.00

52 411808 Alba 411808 LEK 1,441,584.00

53 411111 ITEAS 411111 LEK 1,428,400.00

54 411622 Alfa  E 411622 LEK 1,410,420.68

55 411494 Fatbardh Kreku 411494 LEK 1,295,040.00

56 41129 Reshir Kraja 41129 LEK 1,288,798.87

57 4111175 Doo Alubox 4111175 LEK 1,266,001.82

58 4111018 Npsh Grezda Kosove 4111018 LEK 1,265,866.09

59 411916 Floraj 411916 LEK 1,244,000.00

60 411364 RT 411364 LEK 1,243,640.00

61 411345 Maltezi Mp 411345 LEK 1,241,449.00

62 4111505 Shkodra Rehau 4111505 LEK 1,233,882.45

63 411572 Metal Vetro Italicino  & Co 411572 LEK 1,231,758.00

64 411107 Fatmir Begaj 411107 LEK 1,226,728.76

65 411285 Al Du Konstruksion 411285 LEK 1,214,088.01

66 411940 Ufo 411940 LEK 1,209,960.00

67 4111807 Vetreria Astigiana snc 4111807 LEK 1,168,633.00

68 411434 Pienvis 411434 LEK 1,161,225.00

69 411191 Besta 411191 LEK 1,149,640.00

70 41142 Gentari 41142 LEK 1,133,116.13

71 411362 Progres Metal G 411362 LEK 1,127,781.01

72 411855 Kejdi 4 K 411855 LEK 1,123,200.00

73 411418 Jora 411418 LEK 1,120,000.00

74 411617 Alba-Pen 411617 LEK 1,100,124.00

75 411110 Aba Kristal 411110 LEK 1,084,798.25

76 4111449 RESIN TECHNOLOGY 4111449 LEK 1,064,429.76

77 4111876 TF Vetritalia srl 4111876 LEK 1,027,450.00

78 4111501 Doo Flori 4111501 LEK 1,025,958.57

79 411857 BI Construction 411857 LEK 1,001,040.00

80 4111704 Gjikuria 4111704 LEK 1,000,820.00

81 4111444 Gledis 4111444 LEK 951,127.18



82 4111406 Bledar Skrapalliu 4111406 LEK 947,760.00

83 411470 Herges & Tearis 411470 LEK 936,019.80

84 4111955 Klaus 4111955 LEK 912,660.00

85 411747 Arb Sekurity 411747 LEK 905,180.00

86 4111285 Top Channel 4111285 LEK 900,007.92

87 411719 Plavi Jadran Kroaci 411719 LEK 894,354.17

88 4111923 Doo Staklo Bujanovic 4111923 LEK 886,302.00

89 411749 Llesh Ndoci 411749 LEK 851,844.00

90 411278 Profiles Curtain Walls 411278 LEK 845,797.00

91 411487 Curri 411487 LEK 833,520.00

92 411909 Europa Aluminou System 411909 LEK 815,993.56

93 4111669 Milenium Construction 4111669 LEK 799,800.00

94 4111907 Glass service Far srl 4111907 LEK 776,915.56

95 411889 Laureta Marku 411889 LEK 770,930.00

96 4114 Shyqyri Nuri 4114 LEK 763,748.00

97 411113 Sami Percaka 411113 LEK 760,320.00

98 4111555 Perparim Hasmegaj 4111555 LEK 759,288.00

99 4111211 Flamur Nana 4111211 LEK 745,260.00

100 411422 N & B 95 411422 LEK 736,995.20

101 411256 Alfa Fab 411256 LEK 731,031.80

102 411120 AlZeta 411120 LEK 720,674.91

103 411979 Brokovic  Company 411979 LEK 718,952.00

104 411656 Xharra PLast Ks 411656 LEK 677,895.57

105 411769 Enton Banja 411769 LEK 677,223.80

106 411790 Art galeri Kledio 411790 LEK 652,233.85

107 41170 Alfa Konstruksion 41170 LEK 650,080.00

108 411595 AnaKonda 411595 LEK 642,591.10

109 4111113 Ilir Lesaj 4111113 LEK 638,760.00

110 4111171 HM Qojle 4111171 LEK 636,000.00

111 411329 Florjon 411329 LEK 609,600.00

112 41194 Levendi 41194 LEK 601,572.72

113 411793 Resort Ballkan 411793 LEK 600,000.00

114 411937 Brkovic Company M .Zi 411937 LEK 581,332.16

115 411879 Emerlla Kupa 411879 LEK 577,768.00

116 411620 Nea 08 411620 LEK 545,600.00

117 411281 Nimava 411281 LEK 544,974.12

118 41136 Mete Gjomena 41136 LEK 508,778.00

119 411440 Engjell Kocia Enko Al 411440 LEK 504,981.25

120 4111125 Ana Konstruksion 4111125 LEK 501,840.00

121 411515 Toshkezi 2006 411515 LEK 501,600.00

122 4111764 FERRO BETON & CONSTRUCTION CO4111764 LEK 498,414.88

123 411642 Euro Konstruksion 411642 LEK 486,056.40

124 411346 Aek 411346 LEK 463,464.12

125 4111094 Glob Glass 4111094 LEK 460,392.00

126 411409 Elira 411409 LEK 456,212.00

127 4111927 Granitis 4111927 LEK 438,000.00

128 4111914 Ag Infoplan Niksi 4111914 LEK 399,558.67

129 4111281 Floresha Plaka 4111281 LEK 371,952.00

130 411323 Konuda 411323 LEK 367,397.72

131 4111264 Zamir Myftiu 4111264 LEK 367,260.00

132 4111344 Cela Al 4111344 LEK 362,371.20

133 4111161 Doo Vial M. Zi 4111161 LEK 352,091.20

134 411602 Avdyli 411602 LEK 348,980.00

135 411818 AnaKonda Plus 411818 LEK 347,740.00

136 411677 Barjam N 411677 LEK 345,600.00

137 4111821 Desla 4111821 LEK 336,000.00

138 411764 Progres 411764 LEK 300,000.00

139 4111953 Mg Stalco 4111953 LEK 289,304.00

140 411232 Ro-E 2007 411232 LEK 274,562.00

141 41137 Rea 2002 41137 LEK 273,670.40

142 411982 Usluga 411982 LEK 262,916.97

143 4111954 Figalia Kallojeri 4111954 LEK 260,484.00

144 4111825 Doo Total Mont 4111825 LEK 253,357.02

145 4111133 Cene Construksion 4111133 LEK 238,000.00

146 4111643 American Hospital Sha 4111643 LEK 231,192.00

147 411321 Arber  Sinani 411321 LEK 217,306.00

148 411994 4 AM 411994 LEK 214,500.00

149 41138 Barjam Derxhia 41138 LEK 212,826.00

150 4111851 Shkodra Group 4111851 LEK 204,038.91

151 4111566 Bil X 4111566 LEK 195,588.00

152 4111788 NTP Univerzum Commerc Ks 4111788 LEK 176,380.30

153 411182 Erbi 2006 411182 LEK 157,564.63

154 411555 Isi Glass 411555 LEK 62,356.43

155 411983 Entela Cekrezi 411983 LEK 22,644.00

156 411267 Vlora Alumin 411267 LEK 500.00

157 4111739 Senka 4111739 LEK -74,160.00

158 4111479 Kastrovic Sandra 4111479 LEK -115,165.31

159 41130 Bledar Llanaj 41130 LEK -158,496.00

160 4111427 Adem Rukaj 4111427 LEK -289,210.40

161 411531 NPSh Dekoral 411531 LEK -339,722.47

162 411180 T 4 Tanushi 411180 LEK -347,329.29

163 411411 Mizia Glass 411411 LEK -433,357.29

164 411669 Kastriot Zani 411669 LEK -587,758.04

165 4111452 Redston 4111452 LEK -631,199.19

166 4111641 Mis Glass doo 4111641 LEK -725,203.61

167 4111850 Rajfi Group 4111850 LEK -787,061.12



168 4111922 Staklorad Bojanovic doo 4111922 LEK -873,473.45

169 411885 Sum Doel S Moroista Struge 411885 LEK -878,399.96

170 411402 Al Alb Tirana 411402 LEK -891,506.20

171 411468 NTP Forma Glass Ferizaj Ks 411468 LEK -1,086,883.90

172 4111341 Staklo MG DOO 4111341 LEK -1,164,037.07

173 41175 Shpigel Gllas 41175 LEK -1,401,985.95

174 4111296 Alu Glass Doo 4111296 LEK -1,603,555.82

175 4111242 Progres  Monte Radulovic 4111242 LEK -1,631,732.13

176 4111806 World Glass doo 4111806 LEK -1,828,558.02

TOTALI 210,885,638.04



Vakefi 

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 (shumat ne Leke) ,

Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Per vitin ushtrimor 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017 (Te gjitha 

balancat jane ne lek)

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK

2 te permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe

struktures standarte te percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies

se shpjegimeve duhet te jete:

1.    Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

2.    Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

3.    Shenime te tjera shpjeguese

1. informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

a.     Informacion i pergjithshem per shoqerine

Shoqeria "Vakefi "  sh.p.k eshte e rregjistruar ne Gjykaten e Tiranes me

Vendimin Nr.8285 me date 23.01.1995 e me vendndodhje kryesore te aktivitetit

ne adresen : 

Lagja 30 Vjetori , Berat .Z.Shpetim Protoduari eshte administrator i shoqerise.

Ka si objekt kryesor veprimtarine ne Ne fushen e tregtimit të xhamave, artikujve

ushqimore e industriale, bujqesore e blegtorale, artikuj elektrik eelektroshtepiake

etj.

b.    Politikat kontabel te vena ne zbatim gjate ushtrimit kontabel 2017.

Kuadri Iigjor Ligjit 9228 dt 29.04,2004 ''Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" dhe Legjislacioni tatimor ne fuqi si Ligji Nr. 8438, date 28,12.1998

'Per Tatimin mbi te Ardhurat'', i ndryshuar si dhe gjithe paketes ligjore fiskale ne

fuqi pergjate periudhes ushtrimore kontabel 2017.

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te 

Permiresuara ne Shqiperi, SKK hyre ne fuqi nepermjet Urdherit nr 64, dt

22.07.2014 "Per shpalljen e Standardeve Kornbetare te Kontabilitetit te permiresuara

dhe zbatimin e detyrueshem te tyre". Hartimi i PF 2017 eshte bere ne perputhje

me kerkesat e SKK1 ''Kuader i pergjithshem per pergatitjen e SKK 2 "Paraqitja e

Pasqyrave Financiare''.

Parimet baze gjate pergatitjes se PF : Parimi i te drejtave dhe detyrimet e

konstatuara, Parimi i njohjes se shpenzimeve ne te njejten periudhe ushtrimore

ne te cilen njihen dhe vleresohen ne menyre te besueshme te ardhurat

perkatese, Parimi i kostos historike te amortizuar, Parimi i njesise ekonomike,

Parimi i vijimesise se aktivitetit, Parimi i kompensimit.

Disa nga karakteristikat cilesore te Pasqyrave Financiare 2017 jane:

Kuptueshmeria per perdoruesit e informacionit, Rendesia dhe Materialiteti,

Besueshmeria, Perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,

Paanshmeria, Plotesia, Maturia, Qendrueshmeria e politikave kontabel dhe

Krahasueshmeria nder vite.

Paraqitja e informacionit financiar raportohet ne monedhen vendase LEKE, si

kerkese ligjore e Ligjit per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e

Shqiperise,

Paketa e plote e Pasqyrave Financiare dhe Shenimeve Shpjeguese per vitin

2017 ka si objektiv te pasqyroje nje pamje te vertete e te drejte te informaconit

financiar, duke u perbere nga :

I.        Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancit Kontabel) ne te cilen pasqyrohen Aktivet

e shoqerise si dhe format e financimit te tyre, nepermjet fondeve te veta (kapital)

apo atyre te huazuara (Detyrimet).

II.      Pasqyra e Performances (Pasqyra e Te Ardhurave Totale) ne te cilen

pasqyrohet performanca ekonomike e shoqerise nepermjet rezultatit neto te

realizuar, bazuar ne te ardhurat dhe shpenzimet e kryera gjate vitit ushtrimor 2017.



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare, e cila pasyron flukset neto te parase nga

aktivitetet e shfrytezimit, investimit dhe financimit,

IV. Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Neto tregon ndryshimet ne kapitalin e

Shoqerise Mito by Caterina Firence shpk per periudhen 01 Janar 2017 - 31

Dhjetor 2017.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te zbatuara ne

Pasqyrat financiare paraqiten si me poshte:

Mjetet Monetare.

Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar

eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se permiresuar nr 3

"Instrumentat Financiare". Teprica debitore e mjeteve monetare ne monedha te

huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise me 

date raportimi 31.12.2017. Cdo transaksion ne monedhe te huaj i kryer gjate

periudhes ushtrimore eshte kryer ne perputhje me SKK i permiresuar nr 12

"Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit paragrafet 13-18.

Te drejta te Arketueshme

Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre

realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e SKK e permiresuar nr 3

"Instrumentata Financiare", paragrafet nr 11-21. Per vleresimin e tyre eshte

perdorur metoda e kostos se amortizuar. Perkthimi i instrumentave financiare te

arketueshem ne monedhe te huaj me kursin e dates se raportimit, shpallur me

31.12.2017 nga Banka e Shqiperise mban ne konsiderate kerkesat e SKK I

permiresuar nr 12 "Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit" paragrafet 13-

18.

Inventari

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit

31.12.2017 jane zbatuar parimet e njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem

ne perputhje me SKK-se se permiresuar nr.4 "Inventaret'", paragrafet 8-33.

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhes dhe gjendjes ne daten e

raportimit te PF, eshte matur-vleresuar duke perdorur metoden e kostos

mesatare te ponderuar.

Aktive afatgjata materiale 

Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, qe nga

momenti i njohjes per here te pare te tyre ne librat kontabel, duke vijuar me tej

me matjen dhe vleresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me

metoden e Kostos se Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 "Aktivet Afatgjata

Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale" e permiresuar, paragrafet 8-54.

Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vleren Kontabel Neto ne daten e raportimit.

Ne metoden e llogaritjes se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e

Ljgjit nr 8438 date 28.12.1998 ''Per tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar, neni 22,

sipas metodes se perqindjes mbi vleren e mbetur te aktivit.

-

Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, qe nga

momenti i njohjes per here te pare te tyre ne librat kontabel, duke vijuar me tej

me matjen dhe vleresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me

metoden e Kostos se 

Aktive afatshkurtra financiare 

Njohja e detyrimeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vleresimi i

mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e SKK e

permiresuar nr 3 "Instrumentata Financiare", paragrafet nr 11-21. Per vleresimin

e tyre eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar, Perkthimi i instrumentave

financiare te pagueshem ne monedhe te huaj me kursin e dates se raportimit,

shpallur me 31.12.2017 nga Banka e Shqiperise mban ne konsiderate kerkesat e

SKK i permiresuar nr 12 "Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit" paragrafet

13-18.

Kapitali



Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike

kontabel ne perputhje me SKK nr 1 "Kuader i pergjithshemn per pergatitjen e 

Pasqyrave Financiaren e permiresuar, SK.nr 2 "Paraqitja e Pasyrave Financiare"

dhe SKK nr 8 "Te Ardhurat" per njohjen dhe evidentimin e rezurtatit neto te

periudhes ushtrimore.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te

konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre

eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 "Kuadri i

pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare" e permiresuar si edhe te

SKK nr 8 "Te Ardhurat" per njohjen dhe matjen e te ardhurave te realizuara gjate

periudhes ushtrimore.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te

konstatuara. Te ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve apo sherbimeve

njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me

besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, paragrafi 16-

19 SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi

te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat

dhe shpenzimet dhe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri,

referuar paragrafet 20-43 te SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat vleresohen me

vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh

shumen e kthimeve dhe uljeve te ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato

sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e

lidhura, referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1 "Kuadri i pergjithshem per

pergatitjen e Pasqyrave Financiare".

Transaksionet ne monedhe te huaj
Referuar SKK 12 "Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit'', paragrafi nr 11

"Nje transaksion ne monedhe te huaj ne njohje, regjistrohet ne monedhen

funksionale, duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e

menjehershem te kembimit (spot) ndermjet monedhes funksionale dhe

monedhes se huaj ne daten transaksionit. Vijohet me tej me raportimin ne fund

te periudhave raportuese te mepasshme, paragrafi nr 13 duke: perkthyer zerat

monetare te shprehura ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit

mbylles (ne daten e raportimit) ; perkthyer zerat jomonetare qe maten me kosto

historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e

transaksionit ; perkthyer zerat jomonetare dhe maten me vleren e drejte ne

monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar

vlera e drejte.

Njohja e diferencave nga kurset e kernbimit, referuar paragrafit 15-16, qe

krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave

jomonetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat

ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes kontabel aktuale, ose ne PF te

meparshme, njihen si fitim (humbje) te periudhes kontabel kur ato lindin. Kur nje

ze monetar rrjedh nga nje transaksion ne monedhe te huaj, dhe ka nje ndryshim

ne kursin e kembimit mes dates se kryerjes se transaksionit dhe dates se

shlyerjes se tij, atehere krijohet nje diference kembimi. Kur transaksioni shlyhet

ne te njejtejn periudhe kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e gjithe diferenca e

kembimit njihet ne te njejten periudhe kontabel Megjithate, kur nje transkasion

shlyhet ne nje periudhe kontabel te rnepasshme, diferenca e kembimit, e njohur

ne secilen periudhe deri ne daten e shlyerjes, percaktohet nga ndryshimi i

kurseve te kembimit gjate seciles periudhe kontabel.

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK dhe regjistrohen me

kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj

konvertohen ne LEK me kursin e kembimit te percaktuar nga Banka e Shqiperise

ne daten e bilancit. Pra, ne çdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te

shprehur ne monedhe te huaj rivIeresohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten

e bilancit.Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne: ne pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve te kompanise si diferenca te realizuara nga kursi

kembimit.

Zera te tjere jo monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK duke

perdorur kursin e kembimit te percaktuar nga Banka e Shqiperise ne daten e

Bilancit Kontabel. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzirneve te kompanise si diferenca te 

realizuara nga kursi kembimit.



Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e

zerave te bilancit ne monedhe te huaj ishin si me poshte vijon:

•           1EUR=133.25 LEK

•           1USD=112.56 LEK

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne 

datat 31 Dhjetor 2017 paraqiten si vijon:

Gjendjet e llogarive te likuiditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te

njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me tepricat e

llogarive bankare dhe inventarit fizik te mjeteve monetare ne arken e kompanise.

Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne monedhen

vendase, leke, duke perdorur kursin e kembimit te dates se Pasqyrave

Financiare (31,12.2017) publikuar sipas Bankes se Shqiperise. Njohja, matja

fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne

perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 Instrumentat

Financiare".

Shoqeria i kryen transaksionet bankare ne Pro Credit Bank ,Intesa Sanpaolo  

BANK, Raiffiesen Bank  , B.KT, Nbg, Societe General Albania, Fi Bank, Alpha 

Bank , Tirana Bank dhe Veneto Bank .



2.  Te drejta te arketueshme: 

Te drejtat e arketueshme dhe kerkesa te tjera financiare, ne fund te periudhes

ushtrimore kontabel 2017 deklarohen si vijon:

Te drejta te arketueshme: Monedha

Gjendja ne 

31.12.2017

Gjendja ne 

31.12.2016

Ne Ieke Ne Ieke

Llogari te arketueshme (1) nga aktiviteti i shfrytezimit
LEKE

210,885,638 361,850,393

Parapagimet per furnizime mallrash
LEKE

131,802,521 147,979,082

Parapagime te dhena per materiale 
LEKE

2,178,633

Tatim fitimi 
LEKE

1,244,158

Tatim mbi vleren e shtuar 
LEKE

37,014,244 1,455,035

Shuma 381,881,035 512,528,668

Ne zerin "Te drejta te arketueshme" jane pasqyruar te drejtat (Ilogarite e

arketueshme) qe njesia ekonomike ka ndaj te treteve si pasoje e aktivitetit te

shfrytezimit dhe te tjera, ku permendim Klientet per detyrimet e pashlyera ndaj

furnizimeve te faturuara gjate vitit ushtrimor 2017, te drejta tatimore si dhe te

drejta te tjera te huadhenies. Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe

vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e

SKK e permiresuar nr 3 "Instrumentat Financiare", paragrafet nr 11-21. Per

vleresimin e tyre eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar.

Llogaria sintetike e Klienteve me 31 Dhjetor 2017rakordon me ato analitike te

dates 31,12.2017

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte

te gatshme e Mallra per rishitje,Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte

ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te

realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden mesatare

te ponderuar ne zbatim te SKK4. Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh

shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e materialeve ,shpenzimet e

transportit,shpenzimet ne dogane,shpenzimet e ngarkim shkarkimit e shpenzimet

e tjera deri ne magazinimin e tyre.

Mallrat vlerësohen me vlerën me te vogël te kostos dhe vlerës neto te

realizueshme. Kostoja përfshin materialet direkte dhe punën direkte kur është e

aplikueshme dhe kostot e tjera qe janë shpenzuar për te sjelle inventarët ne

gjendjen dhe vendin aktual. Vlera neto e realizuar tregon vlerën e çmuar te

çmimit te shitjes ne aktivitetin e biznesit, duke i zbritur koston e çmuar te

marketingut, shitjes dhe shpërndarjes. Kostoja e inventarëve te tjerë është

bazuar ne parimin e mesatares se ponderuar dhe përfshin shpenzimet e

përdorura ne përvetësimin e inventarit dhe për ti sjelle ato ne kushtet dhe vendin

e tyre ekzistues. Shuma e përshtatshme për zhvlerësim njihet ne pasqyrën e te

ardhurave kur ka një evidence objektive qe aktivi është zhvlerësuar.

Shoqeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdur metoden e inventarit te

perhershem.

Inventaret Monedha

Gjendja ne 

31.12.2017

Gjendja ne 

31.12.2016

Ne Ieke Ne Ieke

Lende e pare dhe materiale e konsumueshme LEKE

Produkte te gatshme LEKE

Mallra LEKE 113,162,048 95,557,296

Inventar i imet LEKE 0 88,913

Shuma 113,162,048 95,646,209



Ne zerin mallra jane mallrat te blera nga importi apo brenda vendit ndihmese per

realizimin e shitjeve te mallrave brenda dhe  jashte vendit 

5.  Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2017,

paraqitet si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e

mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te

inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017. Per

trajtimin kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, qe nga momenti i

njohjes per here te pare te tyre ne librat kontabel, duke vijuar me tej me matjen

e vleresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden e

Kostos se Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 "Aktivet Afatgjata Materiale dhe

Aktivet Afatgjata Joimateriale" e permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre

ne PF eshte bere me Vleren Kontabel Neto ne daten e raportimit. Ne metoden e

llogaritjes se amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e Ligjit nr 8438

date 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" i ndryshuar, neni 22, sipas

metodes se perqindjes mbi vleren e mbetur te aktivit.

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne asete eshte bere me koston e

blerjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus

amortizimin e akumuluar, si dhe pasqyrohen aktivet e blera gjate vitit me fatura

tatimore shitje dhe daljet e tyre dhe per aktivet e bera dalje eshte llogaritur

amortizimi deri ne daten e fundit qe keto aktive kane qene ne perdorim te

kompanise dhe aktivitetit ekonomik.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te

renies ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe

perdoren per qellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i

tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

7.  Detyrime afatshkurtera

Zeri i detyrimeve afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel 

2017 paraqiten si me poshte vijon:

Detyrimet afatshkurtra: Monedha
Gjendja ne 

31.12.2017

Gjendja ne 

31.12.2016

Ne leke Ne leke

Detyrimet ndaj ortakut LEKE 183,867,500 247,514,000

Tatim fitimi LEKE 445,644

Te pagueshme ndaj  sigurimeve shogerore dhe shendetsore LEKE 164,183 142,395

Shuma 184,477,327 247,656,395



Detyrimet ndaj institucioneve te kredise paraqet shumen e llogarive bankare 

overdraft ne  leke dhe llogari bankare te zbuluara .

"Te pagueshme ndaj furnitoreve pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen

e mallrave e sherbimeve, qe rezultojne pa shlyer ne daten e raportimit te PF,

31.12,2017, Shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e

llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Tepricat e llogarive jane rakorduar

me furnitoret perkates. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te

vleresuara me vertetesi dhe besueshmeri.Furnitoret e mbajtur ne monedhe jane 

azhornuar me kursin e dates se Bilancit Kontabel te publikuar nga Banka e

Shqiperise, ne zbatimn te kerkesave te SKK i permiresuar nr 12 "Efekti i

ndryshimeve te kurseve te kembimit" paragrafet 13-18.Shoqeri kryesisht mallin e

ble nga importi dhe pagesen emallit e ben gjithmone paradhenie me proforma

apo invoice qe i dergon furnitori i huaj si pjese perberese e politikes se tyre te

shitjes se mallit ne eksport.Llogaria sintetike e Furnitoreve me 31 Dhjetor

2017rakordon me ato analitike te dates 31,12.2017  

Detyrimet e pasqyruara ne tabelen e mesiperme, perbehen nga Detyrimet per

derdhjen e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore per muajin -

Dhjetor 2017,detyrimi per tatim fiitmin , te cilat deklarohen dhe do te paguhen

ne Janar 2018, qe rezulton nje vit i ndryshem kontabel nga lindja e detyrimit.

Detyrime te periudhave te meparshme te pashlyera nuk ka.

Detyrime tatimore te tjera te periudhes nuk rezultojne pasi ato evidentohen si te

drejta, pasqyruar ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar. Perllogaritja e

detyrimeve tatimore eshte realizuar ne perputhje me legjislacionin tatimor ne fuqi.

Detyrimet tatimore perbehen nga detyrimi i papaguar i Tatimit mbi te ardhurat

nga punesimi, Tatimi i mbajtur ne Burim dhe tatim mbi fitimin Keto detyrime vijne

si rezultat i deklarimit dhe pageses se tyre deri ne daten 20 te muajit pasardhes,

konkretisht Janar 2018per periudhen Dhjetor 2017 . Detyrime te meparshme

tatimore nuk rezultojne, ato jane paguar ne kohe, duke respektuar kerkesat e

legjislacionit tatimor ne fuqi. Detyrime tatimore te tjera te periudhes nuk

rezultojne pasi ato evidentohen si te drejta, pasqyruar ne aktiv te Pasqyres se

Pozicionit Financiar. Perllogaritja e detyrimeve tatimore eshte realizuar ne

perputhje me legjislacionin tatimor ne fuqi.

Gjendja ne 

31.12.2017

Ne leke

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise LEKE 27,985,999

Detyrimet te tjera LEKE 50,000,000

Shuma 77,985,999

Ne huamarrjet afatgjata jane klasifikuar hua,bono,mbiterheqje dhe hua te tjera 

afatgjata (mbi12 muaj) te marra per qellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe 

detyrimeve te qerase financiare qe do te paguhen pas 12 muajve te ardhshem 

te klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politiken kontabel te 

Kostos se amortizuar.Subjekti ka 1 plan kredie tek Pc Credit Bank 

9. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i nenshkruar e i paguar dhe elementet e tjere te 

seksionit te Kapitalit, paraqitur ne Pasqyren e Pozicionit Financiar dhe Pasqyren 

e Levizjeve te Kapitalit, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 

shoqerise 

—          Kapitali i nenshkruar  eshte vendosur teprica e llogarise Kapitali themeltar 

ne vleren 78 269 000 leke e njejte me ate te vitit te kaluar,

—      Rezerva ligjore   eshte vendosur teprica e llogarise rezerva ligjore ne vieren 

34 389   leke e njejte me ate te vitit te kaluar 

—      Rezerva te tjera  eshte vendosur teprica e llogarise rezerva te tjera  ne 

vieren 411 995 578 leke  , sipas vendimit te ortakut,

—   Fitimi i vitit financiar  eshte vendosur teprica e llogarise fitime dhe hunbje te 

vitit ushtrimor ne vleren 53 269 880 leke .

Detyrimet afatgjata : Monedha



Pasqyra e Performances (Te ardhurave dhe Shpenzimeve) viti 2017
Vleresimi i te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te

konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre

eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 "Kuadri i

pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare" e permiresuar si edhe te

SKK nr 8 "Te Ardhurat" per njohjen dhe matjen e te ardhurave te realizuara gjate

periudhe ushtrimore,

1. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate vitit ushtrimor, bazuar ne dokumentacionin 

justifikues perkates (faturimet ndaj klienteve), ne fillim dhe ne fund te periudhes 

ushtrimore kontabel 2017 paraqiten si me poshte vijon:

Ushtrimi i mbyllurUshtrimi i mbyllur

Te ardhura 31/12/2017 31/12/2016

Te ardhura nga produkt i gatshem 12,453,522 16,988,671

Te ardhura nga sherbime 

Te ardhura nga mallrat 1,040,601,290 980,657,287

Te ardhura nga aqt 1,566,984

Shuma 1,053,054,812 999,212,942

Ne kete tabele perfshihen te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2017ne

lidhje me shitjen e mallrave, sherbime te faturuara me Fature Tatimore Shitje me

TVSH, Te ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve apo sherbimeve njihen kur

i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe

ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, paragrafi 16-19 i SKK 8 i

permiresuar. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne

te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe

shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri,

referuar paragrafet 20-43 te SKK 8 i permiresuar, Te ardhurat vleresohen me

vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh

shumen e kthimeve dhe uljeve te ofruara..

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin

ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura, referuar paragrafet nr 37-39 te SKK 1

"Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare". Konsumi i

materialeve,mallrave, furnitoreve dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat

justifikuese, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e

punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim

me vleren e realizuar dhe te dokumentuar ne Listepagesat mujore, Taksat lokale

e taksa e tatime te tjera dhe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne

llogarite e ushtrimit. Duke perdorur klasifikimin sipas natyres se tyre shpenzimet

e ushtrimit 2017  jane evidentuar ne Pasqyren e Performances.

Ushtrimi i mbyllurUshtrimi i mbyllur

Materiale te konsumuara 31/12/2017 31/12/2016

Materiale pjese nderrimi 3,962,634 3,284,941

Objekt inventari 88,609

Energji elektrike 108,239 79,804

Karburant 16,117,154 12,125,352

Mallra 905,564,291 841,307,363

Shuma 925,840,927 856,797,460

Kosto e punes



Shoqeria ka lidhur kontrata pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform

dispozitave ligjore. Per ata jane derdhur prane organeve tatimore detyrimet per

kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore dhe jane mbajtur ndalesat

per keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

Shpenzimet e Personelit Ushtrimi i mbyllurUshtrimi i mbyllur

31/12/2017 31/12/2016

Pagat dhe sherbimet e personelit 6,419,638 5,556,000

Sigurime shoqerore e shendetesore 1,072,079 927,852

Shuma e Shpenzime te personelit 7,491,717 6,483,852

Dokumentacioni baze justifikues per evidentimin dhe matjen me besueshmeri te

ketyre shpenzimeve jane Listepagesat mujore te deklaruara prane organeve

tatimore per periudhen Janar-Dhjetor 2017. 

Shpenzime Amortizimi 

Shpenzime AMORTIZIMI  Monedha Gjendja ne Gjendja ne

31.12.2017 31,12.2016

Ne leke Ne leke

Shpenzime amortizimi LEKE 4,051,786 2,233,017

Shuma 4,051,786 2,233,017

Shpenzime te tjera 
Zeri shpenzimeve te tjera ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per 

vitin 2017 dhe 2016 pasqyrohet i detajuar si me poshte vijon:

Ushtrimi i mbyllurUshtrimi i mbyllur

Shpenzime nga te trete e shpenzime te tjera 31/12/2017 31/12/2016

Sherbime telefonike 398,353 524,778

Gjoba 75,000 200,675

udhetime e dieta 86,262

Transport 22,042,713 48,614,165

Qera magazine doganore 10,583,552 8,266,922

Sherbim doganore dhe spedicioni 4,522,668 2,567,418

sherbim interneti 15,833

Siguracion 125,432 234,522

shpenz per analize ligjore kolaterali 138,800

Sherbim kontabel 130,000 130,000

fjetje ne hotel 26,790

sherbim ruajtje me sistem alarmi 120,000 100,000

sherbim vjetor programi financiar 72,900

sherbim interneti 16,687

Dreke pune me kolektivin 208,333 200,000

sherbim klienti 116,102

boje fotokopjuesi 43,200 3,590

punime plastike per xhama 175,000 86,000

Riparim,Saldim,Lyerje me boje 316,667

temperim xhami 10,418

veshje pune kaski 41,085

heqje pelhrash 80,000

studim gjeologjik 120,000

oponence teknike 209,390

sherbim kalibrimi 5,833

Fature per seknalacion klientesh 356,672 89,216

sherbime noterie 14,218 54,210

verifikim sinjali alfa 20,000

kolaudim tahografi 7,083 15,500

blloqe tatimore 25,200 54,000

pagese ne hipoteke 28,000

kancelari 1,833

pagese per perpilim kontratash per limitin e kredise 21,000



sherbim kompjuteri 14,400

transferim materialesh + mirembajtje sistemi 18,800

vule colep 3,333

Zvrpp Durres kerkese apllikimi 104,000

Pagesa detyrime  shtypshkrime  doganore tatimore 180,000 150,000

Vlera kontabel aqt shitura 1,605,316

Kontroll periodik kasa fiskale 11,200 2,400

Sherbim ekspertim bilanci 210,000 185,833

Sherbime bankare 672,184 447,291

Shuma 40,333,071 64,567,708

Taksa Vendore 481,312 480,512

taksa dhe tarifa doganore 9,929,299 7,285,482

Takse scan ne dogane

taksa dytesore ne dogane 160,000 188,400

Taksa mj.transport 32,382 129,095

leje transporti Bashkia 20,698

takse fjetje ne hotel 1,410

Tatime te tjera ( t.televizori ) 700 800

pulla noteriale 1,000 4,000

Shuma tatime e taksa 10,604,693 8,110,397

Shuma Shpenzime te tjera 50,937,764 72,678,105

Shpenzimet dhe te ardhurat financiare

Shpenzimet financiare per vitin 2017 dhe 2016 pasqyrohen si me poshte

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Ushtrimi i mbyllurUshtrimi i mbyllur

31/12/2017 31/12/2016

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

te Ardhurat nga interesat 348 1,666
Shpenzime per interesa -1,196,768 -366,600

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga interesat -1,196,420 -364,934

Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 1,010,735 253,028
Humbje nga kembimet valutore -1,863,252 -920,385

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit -852,517 -667,357

Shuma  e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -2,048,936 -1,032,291

Njohja e diferencave nga kurset e kembimit, referuar paragrafit 15-16, te SKK 12

"Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit, i permiresuar, qe krijohen gjate

shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare dhe

jomonetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat

ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes kontabel aktuale, ose ne PF te

meparshme, njihen si fitim (humbje) te periudhes kontabel kur ato lindin.Kur

transaksioni shlyhet ne te njejten periudhe kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e

gjithe diferenca e kembimit njihet ne te njejten periudhe kontabel. Megjithate,

kur nje transkasion shlyhet ne nje periudhe kontabel te mepasshme, diferenca e

kembimit, e njohur ne secilen periudhe deri ne daten e shlyerjes, percaktohet

nga ndryshimi i kurseve te kembimit gjate seciles periudhe kontabel.

Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2017 analizohet  si 

vijon:
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 53,269,880
Fitimi i ushtrimit Leke 62,683,682
Shpenzime te pa zbriteshme Leke 75,000
Fitimi para tatimit Leke 62,758,682

Tatimi mbi fitimin Leke 9,413,802

Shpenzimi i Tatim fitimit te periudhes ushtrirnore 2017 eshte llogaritur mbi fitimin 

e tatushem pasi fitimit kontabel i jane shtuar shpenzimet e panjohura, referuar 

Legjislacionit tatimor ne fuqi ne lidhje me Tatimin mbi te Ardhurat. Ky detyrim 

pakesohet me shumen e parapagimit me teper te Tatim fitimit ne vitin 2017.

Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te me pareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe qe duhej bere  korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e njesise ekonomike 

( Shpetim Protoduari  )









Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 Alpha Bank Lek 024465011000357 1,913 1.00 1,913

2 Alpha Bank Lek -727,975 1.00 -727,975

3 Alpha Bank Eur 024425011000035 29,975.8 133.25 3,994,282

4 Alpha Bank Usd 9022324802412300165 5,418.2 112.56 609,878

5 Intesa San Paolo Lek Al41208220770000 8,370 1.00 8,370

6 Intesa San Paolo Eur 40 133 5,373

7 Raif Bank Eur 007-006110-3823-01 83.9 133.25 11,174

8 Raif Bank Usd 208 113 23,412

9 Raif Bank Lek 0700001740 49,334 1.00 49,334

10 Tirana bank Lek 1700304813100 3,126 1.00 3,126

11 Tirana bank Eur 1700304813102 1,817.4 133.25 242,170

12 Tirana bank Usd 1700304813101 0 133.25 0

13 FIB Lek 000000023500 1.00 0

14 FIB Lek 3821511017 667,114 1.00 667,114

15 FIB Eur -18 133.25 -2,399

16 Credins Eur 15.31 133.25 2,040

17 Credins lek 14,032 1.00 14,032

18 Union Bank Eur 35.5 133.25 4,730

19 BKT Lek 413184904 8,843,803 1.00 8,843,803

20 BKT Eur 413184904 64,033 133.25 8,532,432

21 Pc Bank Usd 350604060103 57.8 113 6,511

22 Pc Bank Lek 3506040600001 137,090 1.00 137,090

23 Pc Bank Eur 350604060202 84,054 133.3 11,200,253

24 NBG Lek 398,185 1.00 398,185

25 Veneto Bank Lek 84,484 1.00 84,484

26 Veneto Bank Eur 16,890.6 133.25 2,250,672

27 Societe General Albania Lek 00070066 385 1.00 385

Totali 36,360,390

Nr E M E R T I M I Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

Arka ne Leke 26,578

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali 26,578



Tatim mbi fitimin

Tatim viti kaluar rimbursim Leke -1,244,158

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 9,413,802

Tatim paguar gjate vitit Leke -7,724,000

Tatim fund viti rimburism Leke 445,644

Tvsh Tvsh e zbritshme  ne celje te vitit Leke -1,465,517

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -128,025,321

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 92,476,593

Tvsh rivleresim situate tatimet Leke

Tvsh e paguar gjate vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -37,014,244



Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

1 Toka 20,594,800 20,594,800 20,594,800 20,594,800

2 Aktive afatgjata jo materiale106,860 10686 96,174 106,860 5343 101,517

3 Ndertesa 14,085,156 563,406 13,521,750 14,085,156 281,703 13,803,453

4 Makineri,paisje 120,105,223 15,761,040 104,344,183 41,456,377 12,053,277 29,403,100

5 AAM te tjera 393,236 165,326 227,910 393,236 108,349 284,887

6 Ndertime ne proces135,817,306 135,817,306 230,000 230,000

Shuma 291,102,581 16,500,458 274,602,123 76,866,430 12,448,672 64,417,758


